
 

 

 

 

 

UNIVERSIDAD DE SUCRE 
Sincelejo – Colombia 

FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS 
CONSEJO DE FACULTAD 

 
RESOLUCION No. 05 de 2010 

 
 “Por el cual se hace un reconocimiento  por haber culminado y aprobado Diplomado como opción 

de Trabajo de Grado a unos estudiantes del Programa Zootecnia” 
 
 

EL CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS DE LA UNIVERSIDAD DE SUCRE, en 
uso de sus atribuciones legales y 

CONSIDERANDO: 
 

1º  QUE: El Reglamento Estudiantil Titulo VII, Capitulo Único, Articulo 107, inciso i, del Acuerdo 01 
del año 2010, contempla que Diplomado: son estudios de profundización en los saberes propios 
de un área de la ocupación, disciplina o profesión que busque el desarrollo de competencias 
específicas con un mínimo de 120 horas presenciales ofertados por la Universidad de Sucre. 
 
2º QUE: La Facultad de Ciencias Agropecuarias, ofertó el Diplomado en Producción Bovina con 
intensidad de 120 horas presenciales, desarrollado entre el  24 de abril y 26 de junio de 2010. 
 
3° QUE: los estudiantes del Programa de Zootecnia: Acosta Moreno Fabián de Jesús código 321 
32192555731, Amell Atencia Samuel Carmelo código 32163423, Arenas Castillo Aníbal José código 
32192534744, Baldovino Buelvas Judith Cristina código 3211102228221, Buelvas Bohórquez Oscar 
David código 3211102228104, Buelvas Oviedo David Ernesto código 32192547071, Campo Romero 
Mario código 32192548504, Castro Yepes Carlos Mauricio código 321 3840452, Herazo Anaya 
Rafael José código 32192099915, Herazo Merlano Deivy Enrique código 32192538971, Martínez 
Contreras Alex Emiro código 32192527832, Mendoza García Irina Isabel código 32164697339, 
Mendoza Geney Argemiro Jesús código 32140140, Meza Herazo Ignacio Rafael código 
32192.026.378, Montes Peroza José Julian código 32192542038, Ochoa Monterroza Karen Andrea 
código 32164700826, Ramos Salgado Derlys del Socorro código 32132134946253, Sierra Gamarra 
Ismael código 3213213846829, Taboada Uribe Juan Guillermo código 32192531052 , Vergara 
Mercado Iván Darío código 32192642262. 
 
Se matricularon para la realización del Diplomado en Producción Bovina como opción para 
obtener el título de pregrado en el Programa de Zootecnia de la Universidad de Sucre. 
 
4º QUE: Los estudiantes arriba enunciados asistieron y obtuvieron las calificaciones aprobatorias 
del Diplomado en Producción Bovina, como opción de Trabajo de Grado, para obtener el titulo de 
Zootecnista. 
 
Con base en la reglamentación vigente. 
 

RESUELVE: 
 

ARTICULO  1º. Reconocer a los estudiantes abajo relacionados haber realizado y culminado 
satisfactoriamente el Diplomado En Producción Bovina, como opción de Trabajo de Grado, para 
obtener el titulo de Zootecnista. 
 
 
NOMBRE                                                   CODIGO 
Acosta Moreno Fabián de Jesús   32132192555731     
Amell Atencia Samuel Carmelo   32163423 
Arenas Castillo Aníbal José   32192534744 
Baldovino Buelvas Judith Cristina  3211102228221 
Buelvas Bohórquez Oscar David  3211102228104 
Buelvas Oviedo David Ernesto   32192547071 
Campo Romero Mario    32192548504 
 



 

 

 

 

 

UNIVERSIDAD DE SUCRE 
Sincelejo – Colombia 

FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS 
CONSEJO DE FACULTAD 

 
RESOLUCION No. 05 de 2010 

 
 “Por el cual se hace un reconocimiento  por haber culminado y aprobado Diplomado como opción 

de Trabajo de Grado a unos estudiantes del Programa Zootecnia” 
 

 
NOMBRE                                                   CODIGO          
Castro Yepes Carlos Mauricio    3213840452 
Herazo Anaya Rafael José    32192099915 
Herazo Merlano Deivy Enrique   32192538971 
Martínez Contreras Alex Emiro   32192527832 
Mendoza García Irina Isabel    32164697339 
Mendoza Geney Argemiro Jesús   32140140 
Meza Herazo Ignacio Rafael    32192026378 
Montes Peroza José Julian    32192542038. 
Ochoa Monterroza Karen Andrea   32164700826 
Ramos Salgado Derlys del Socorro   32132134946253 
Sierra Gamarra Ismael     3213213846829 
Taboada Uribe Juan Guillermo   32192531052 
Vergara Mercado Iván Darío    32192642262 
 

 
 

COMUNIQUESE Y CUMPLASE 
 
 
 

Dada en Sincelejo, a seis (6) días del mes de julio de 2010. 
                                                                     
 
 
 
 
 
(Original firmado por)       (Original firmado por) 

VICTOR PEROZA CORONADO     CARLOS IRIARTE MONTES 
Presidente       Secretario ad - hoc 

 
 
 
 
 

Marcela A. 


